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尊敬的客户

购买本产品时，请注意：

►为确保产品正常运行，请要求销售人员当场试机，并根据包装清单检查产品配套是否完整。

►请确认保修卡填写是否适当，且包含着销售日期、门店印章和销售人员签名。

第一次使用功能该产品之前，请仔细阅读本说明书，并严格遵守其要求。只有这样才能够学会产品
如何正确使用，避免错误和危险情况。请妥善保管以备查询。

注意！本产品若操作不当会导致人身伤害！

充电式电钻用于各种材料钻孔（如安装钻头）
并且将螺丝、螺钉等固定件拧紧/拧松（如安
装相关的批头）。

仔细阅读本使用说明书，特别注意其中的“安
全说明”一节和附录“一般安全说明”。只有
这样才能够学会工具如何正确使用，避免错误
和危险情况

该产品适用于环境温度在-10℃至+40℃范围内、
相对湿度不超过80%、没有与降水直接接触、空
气中没有过多灰尘的温带气候地区中使用。

该产品符合俄白哈关税同盟技术法规要求：

►T P T C 004/2011《关于低电压设备安全》， 
第4页，第1-5,9段

►T P T C 020/2011《技术装备电磁兼容性》， 
第4页，第1-5,9段

本说明书包含着对对于产品可靠、有效和安全
运行的完整信息和要求。

由于制造商不断致力于改进该产品，制造商有
权对产品设计进行不会影响其有效和安全操作
的细微的改变与调整。

用途及应用领域
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技术参数

充电式电钻

充电式电筒

电池

快充

批头（PH、PZ）

吹塑盒

安全指示

使用说明书

1件

--

--

--

1件

--

1件

1份

请确保产品及附件在运输过程中没有受任何损坏

警告!

型号 DL-121

包装清单

电池额定电压/V

电池额定容量/A*h 

转速（1/2挡）/rpm 

夹头/mm

扭矩挡数

扭矩（高/低速）/N*

无刷电机

金属齿轮箱

快充

轴锁

LED灯

补充电池

声功率级（k=3），dB

声压级（k=3），dB

均方根据振动加速度
（k=1.5），m/s²

符合欧洲标准EN
60745-1:2009的安全等级

裸机重量/kg

寿命期，年

12

   --

0-400/0-1300

0.8-10MM

18+1

15/25

   --

   --

   --

有

有

   --

75.8

65

0.685

Ⅱ等

0.8

5

1件

   --

二只（1.5Ah）

1件

1件

1件

1件

1份

DL-12 A5

12

1.5

0-400/0-1300

0.8-10MM

18+1

15/25

   --

   --

有

有

有

有

75.8

65

0.685

Ⅱ等

0.8

5

1件

1件

二只（2Ah）

1件

1件

1件

1件

1份

DL-121-22F

12

2

0-400/0-1300

0.8-10MM

18+1

15/25

   --

   --

有

有

有

有

75.8

65

0.685

Ⅱ等

0.8

5

1件

--

二只（4Ah）

1件

1件

1件

1件

1份

DL-121-42

12

2

0-400/0-1300

0.8-10MM

18+1

15/25

   --

   --

有

有

有

有

75.8

65

0.685

Ⅱ等

0.8

5

1件

--

--

--

1件

--

1件

1份

DL-201

20

   --

0-400/0-1300

0.8-10MM

18+1

15/35

   --

   --

   --

有

有

   --

76.3

65.3

0.937

Ⅱ等

0.9

5

1件

   --

二只（1.5Ah）

1件

1件

1件

1件

1份

DL-20 A5

20

1.5

0-400/0-1300

0.8-10MM

18+1

15/35

   --

   --

有

有

有

有

76.3

65.3

0.937

Ⅱ等

0.9

5

1件

--

二只（2Ah）

1件

1件

1件

1件

1份

DL-201-22 

20

2

0-400/0-1300

0.8-10MM

18+1

15/35

   --

   --

有

有

有

有

76.3

65.3

0.937

Ⅱ等

0.9

5

DL-201-42

1件

--

二只（4Ah）

1件

1件

1件

1件

1份

20

2

0-400/0-1300

0.8-10MM

18+1

15/35

   --

   --

有

有

有

有

76.3

65.3

0.937

Ⅱ等

0.9

5
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1.自锁夹头
2.扭力调节环
3.LED灯
4.启动开关
5.换向开关
6.电池（根据配置而定）
7.转速调节钮
8.手电筒（根据配置而定）
9.腰带挂钩
（只用于DL-201丨DL-201-22丨DL-201-42）
10.电筒开关
11.批头支架
（只用于DL-201丨DL-201-22丨DL-201-42）

第一次使用功能之前，必须充好电池。

为此，请把充电器的插头插入电源插座。按侧
面按钮取出电池，将电池插入充电器。

本机器配套的充电器为快充，即1到1.5小时内
为电池充满电。充电过程中，充电器与电池状
态由指示灯指示：

►红灯亮，绿灯灭：充电器已连接电源；
►红灯灭，绿灯闪烁：电池正在充电；
►红灯亮，绿灯闪烁：电池电量达到80%
►红灯灭，绿灯亮：充电已完成；
►红灯闪烁（1s），绿灯灭：电池包过热
►红灯闪烁（0.2s），绿灯灭：电池包损坏

使用说明

部件指示

操作前准备

该设备只能使用原装的ZUBOR充电器。使用其他厂家的充电器，
及时技术参数和安装标准适合，也会导致充电器故障，甚至机
器损坏。

充电过程中电池发热是正常现象。以防止故 障，电池装有内置
的热开关；发生过热时，电池充电电路将自动断开。接下来，
温度降低到安全设置值后，充电将继续

DL-20(所有货号）：

►红灯亮，绿灯灭：充电器已连接电源；
►红灯灭，绿灯闪烁：电池正在充电；
►红灯亮，绿灯闪烁：电池电量达到80%；
►红灯灭，绿灯亮：充电已完成；
►红灯闪烁（1s），绿灯灭：电池包过热
►红灯闪烁（0.2s），绿灯灭：电池包损坏

警告!

警告!
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警告!

警告!为避免损坏电池，切勿将其以放电状态存放
。存放电器之前，请充满电。

请将需要的工具（批头、钻头）安装在自锁
夹头内，为此：
►手动选择磨头（逆时针为拧松，顺时针为
拧紧），调节孔径来适应道具尺寸；

►插入需要的附件；

►按顺时针（拧紧）方向选择磨头，将道具
牢固的加紧在其内。确保安装工具没有歪斜
与松动。

注意！以防止开机时夹头转动，该机器装有
轴锁。用此功能，操作者可以单手更换夹头
里的工具，并且可以开机时直接绕着紧固件
的轴转动机器来拧紧紧固件。

本机器装有扭矩调节环，以便紧固件拧松/拧
紧时调节扭矩。扭矩调节环有18+1挡，其中
最后一档不限制扭矩（用于钻孔）。用此功
能，可以根据工作类型（电脑、家电、家具
、装修、建设）和使用的材料（木材、塑料
、石膏板、金属型材）等调节紧固件扭矩，
以避免材料损伤，防止紧固件和工具的槽拧
坏。请根据需要的工作类型设置拧紧扭矩。
要钻孔，请将调节环设置到  档。

为了选择转动方向，请将转向开关5切换至下
个位置中之一：
►右侧全按，夹头按顺时针方向转动；

转向开关处于中间位置，启动开关临时锁定
。这时，开关请不要过分用 力，这会导致机
器损坏。

本产品专业LED灯以便照明工作区域。开机
时，LED灯自动亮

要开机，请按下启动开关4。随着开关按压力
度改变，钻头转速是从0到达选定范围内最大
值而变化的。

要切换速度范围，请将档位调节钮设置到
“1”（这时的速度范围为0-
400rpm）。“1”位置是扭力较大，“2”位
置是转速较大（0-1300rpm）。紧固件拧紧或
拧松请用“1”，钻孔请用“2”位置。

注意！变速箱里齿轮错位会引起转速调节钮
卡住。这时切勿过分用力。只要开机，待它
空转几次，然后重新试试切换转速。

为避免机器损坏，切勿夹头转动时调节7切换
转速。

进行紧固件拧紧/拧松、钻孔等作业时，请保
持工具垂直于工件表面。

钻孔模式     ，即扭力不受限制操作过程中，
工具转动会卡住。



www.zubor.de

充电式电钻 7

这时，过载保护将启动并停止向电机供电。
为继续操作，请松开并重新按压启动开关。

为防止深度放电引起电池损坏，电池设有欠
压保护系统。所以，在高负载，放电程度也
比较大条件下操作时，会发生电机停止并关
机。

注意！过一段时间后，电池重新充电到一定
程度，机器可能会重新启动。不过，这样条
件继续操作不利于电池使用状况。

为避免电池损坏，请停止使用它并立刻充电
。

为避免损坏电池，切勿将其放电状态存储。
操作结束后，请充满电。

紧固件直径较大或者紧固件拧入的部件较
硬，会导致电机或者电池过载而停机。这种
情况下，切勿继续开机拧紧，这会导致电机
故 障。这种故障不包括在保修范围内。要拧
紧紧固件，请使用其他工具，或者可以开机
，在利用本机器轴锁功能，手动转动机器继
续拧紧。

操作暂停或者结束时，松开启动开关4开
机。开机时，电磁制动器让主轴立即停止转
动。

要启动/开关电筒，请按开关10

请确保您的电池电压符合本产品充电器的额
定电压

第一次使用前，请控制试机10-20秒。这
时，如果发生异常声音、过分震动或者烧焦
味道，请立刻停机，在检查原因。故障原因
查到并解决之前，不该开机。

请保持工作区域良好的照明。LED灯是辅助
作用，适用于密闭或者没有照明的空间操作
。

为避免过热，定时暂时操作让产品冷却。高
强度、高负载工作条件下使用，导致机器寿
命期缩短。

机器所产生的扭矩，随着电池放电而降低。
因此，紧固件拧紧/拧松过程中，会发生阻力
增加但扭矩不足的情况，这导致扭矩限制器
虚 设，从而电机保持通电而停止转动。

这样的情况就是电机短路，会损坏电机与电 
池。为避免损坏机器，尽量避免这种情况下
的操作。

只能使用配套提供的电池充电器。使用不适
当的电池（电压、容量、类型等不对），会
引起电池、充电器或者整个机器的损坏。

为避免损坏电池，切勿将其以放电状态储存
。操作结束后，请充满电。

定期清理机器表面与通风口的污垢。

该机器不需要另行检修。

其他工作，包括维修应该由服务中心人员进
行。

 请保持机器良好的状态。如有任何可疑气味
、烟、火的情况下，硬立刻停机并联络服务
中心检修。

如果机器操作过程中发现任何不正常现象，
请立刻停止使用。

警告!

警告!

操作指南
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鉴于机器的复杂性，用户难以自行确定极限
状态的标准。如遇疑似故障，请参阅《故障
排除指南》。如果排除指南找不到该故障，
或者找到但无法排除，请联络服务中心处理。
服务中心检测机器和其附件状况后，提供相
关的检测报告。

不适当技术性能（如电压、容量、类型等不 
对）或其他厂家的电池切勿装在机器内或用
配套的充电器充电。电池充电切勿使用不适
当技术性能（如充电电压、电流等不对）或
其他厂家的充电器，这会导致电池充电不足、
过充、过热、爆炸、损坏充电器与这个机器。

不可盖住、堵住机器的通风口。
 
操作过程中可换工具会发热。要取出工具,
请等待其冷却货使用保护手套。

一些工作情况下机器会向操作者传震动。为
避免对健康危害，操作过程中请定期休息,并
减少总体使用机器时间。

如果机器操作过程中国发现任何不正常的现
象，请立刻停止使用。

开始操作之前，请目测检查机器、电源线是
否有机械损伤。

请将机器置于干燥、通风、远离热源的地方储
存，保持机器清洁。避免潮湿、阳光直射。

奇怪用厂家原来的包装运输。

报废设备、附件及包装，务必采用环保处理，
避免影响环境

我们一直致力改善对客户的服务，因此若有
任销售时间何关于质量和保修时间的查询及
投诉，请电邮至本公司的服务部；

此保修并不限制买方按照购销合同要求的索
赔权并没有限制消费者的法定权利。

我们对ZUBOR设备的保修条款如下：

1）在保修期内根据下列条件，因为材料缺陷
或者生产工艺问题造成的工具故障，由我们
免费排除。

2）保修期从用户购买工具的第一日起来计算

3）保修期限与条款，会由设备系列与型号而不
同，因此请您购买时注意仔细了解保险条款。

安全指示

运输、储存和回收利用条件

保修条款
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保修期为售出之日起12个月。

1. MASTER系列的设备（外壳主要为灰色、红
色），个人家庭使用的话，基本保修期限位12个 
月。MASTER系列的设备，专业使用的话，基本保
修期限为售出之日起6个月。

2.PROFESSIONAL系列的设备（外壳主要为蓝色），
基本保修期为6个月。
PROFESSIONAL系列的设备，除了超出《使用说明 
书》所指定的范围、超重符合、恶劣操作环境等条
件下以外，可以按专业用途使用。

4）保修不含如下事项：
   a）因自然使用磨损或是因为其他原因造成的磨
损的部件和因此磨损不能使用功能的机器。

b）由于不正当操作引起的设备损坏，在恶劣环境
下工作引起的设备损坏，过载运行导致的损坏，
或者非正常维护引起的损坏。过载的迹象：外观退
火色，定转子同时损坏，部件融化或变形，高温导
致的电线变黑或者烧焦。

c）当机器在高强度和重负荷条件下使用。

d）机器的维护与检修工作，如：润滑、清洗等

e)若是使用功能费原厂或是非ZUBOR品牌的零部件
所造成的问题不保修

f）因暴露在腐蚀性介质中，高湿度和高温
度，异物进入机器的通风口，储存不当以及
金属部件的腐蚀所造成机械损伤（如裂缝，
缺口等），不保修。

g）由于自然磨损而损坏的附件、易损件、消
耗品如：传动带、电池组、防护罩、导向轴、
套管、夹头、底座、链条、导板、齿轮轴、刀
杆、碳刷、刀片、锯片、磨头、冲击钻头、打
草机线包等。

h）机器设计被改变或有添加的，不保修。

i）与机器参数有稍微的变差，但是不影响机器
价值和使用性能的，不保修。

k）保修期之内设备已经过非授权服务中心检
修。授权服务中心有效清单，请见本公司网
站：www.kraftool.hk

基本保修
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5)在保修范围内损坏的部件或设备，由销售方决
定维修或者换新（可能是同款的新型号）。换下
的工具与部件属于公司所有。

6）保修索赔必须在有效的保修期内。为此，需
要提出或者发送具体的器械损害索赔到文件上注
明的服务中心并需附上填写完整、含购买日期、
产品名称的保修卡（授权服务中心有效列 表，请
见本公司网站www.kraftool.hk)。经销商或是服务
中心不接受部分或是完全拆卸的工具。机器送往
经销商或是服务中心的风险由买家自己承担。

7）除了承诺范围内的保修处理，概不接受其他任
何保修要求。

8）所有电动设备必须定期检修。检修周期应该等
于一套碳刷的寿命期。

9）该机器使用寿命为5年。
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故障排除指南

故障 故障原因 排除方法

设备无法开机

电池电量低 检查电源，若有需要给电池充电

转向开关处于中间位置 将转向开关向左（右）按到底

启动开关、电机或电器元器件故障 联络服务中心更换或维修

齿轮箱卡住或损坏 联络服务中心更换或维修

即使启动开关按压到底，
设备主轴还无法转动（同
时发出刺耳声音）或达不
到最大扭力

电池电压过低 检查电源，若有需要给电池充电

启动开关、电机或电器元器件故障 联络服务中心更换或维修

齿轮箱卡住或损坏 联络服务中心更换或维修

操作中的机器突然停机

工具卡住 松开工具

超载保护启动 降低负载

电池欠压保护启动 检查电源，若有需要给电池充电

电池过热保护启动 等待电池冷却

机器过热

密集操作模式，最高负载操作 改变操作模式，降低负载

电机线圈烧毁或破损 联络服务中心更换或维修

通风口堵塞 清理通风口

电池电量迅速耗尽

密集操作模式，最高负载操作 改变操作模式，降低负载

由于充电时间短，电池电量不足
延长充电时间，等待电池充满
（根据指示灯指示）

由于电池容量降低，电量不足 更换电池

电池过热保护启动导致电量不足
（当使用不适当的充电器时）

使用配套提供的充电器

电池以放电状态长期储存 更换电池

更换电池

更换电池

电池内部短路

电池充不满
（达不到指示灯相关的指示）

充电器故障 联络服务中心更换或维修

电池内部短路

电池过热保护启动（当使用不适当的充电器时） 使用配套提供的充电器

电池电量低 检查电源，若有需要给电池充电

LED或电源电路故障 联络服务中心更换或维修

LED不亮
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